28/6/22, 7:12 Correo: SONIA CONSTANZA URREGO GONZALEZ - Outlook

RE: CONTINUIDAD_FLUJO_APROBACION_POLIZA_CUMPLIMIENTO_No._14-44-101142699-A3_ORDEN_COMPRA_No.
3045-83155-2021-
EMPRESA_COLOMBIANA_DE_SERVICIOS_ESPECIALES_Y_TURISMO_SOCIEDAD_POR_ACCIONES_SIMPLIFICADA-
EXTURISCOL S.A.S.

CARLOS FERNANDO LINARES ALMONACID <clinares@educacionbogota.gov.co>
Vie 24/06/2022 2:33 PM

Para: SONIA CONSTANZA URREGO GONZALEZ <scurrego@educacionbogota.gov.co>

SONIA

Revisada Y APROBADA LA pdliza del asunto, continuar con el tramite respectivo.

Cordialmente

CARLOS FERNANDO LINARES
ALMONACID

Jefe Oficina de Contratos ( E )
Direccion de Contratacion

BOGOT Av. El Dorado No. 66 — 63
Torre C Piso 1
Secretaria de Educacidn Cédigo Postal: 111321

www.educacionbogota.edu.co
Informacion: Linea 195

De: SONIA CONSTANZA URREGO GONZALEZ <scurrego@educacionbogota.gov.co>

Enviado el: viernes, 24 de junio de 2022 11:42 a. m.

Para: CARLOS FERNANDO LINARES ALMONACID <clinares@educacionbogota.gov.co>

Asunto: CONTINUIDAD_FLUJO_APROBACION_POLIZA_CUMPLIMIENTO_No._14-44-101142699-A3_ORDEN_COMPRA_No. 3045-83155-2021-
EMPRESA_COLOMBIANA_DE_SERVICIOS_ESPECIALES_Y_TURISMO_SOCIEDAD_POR_ACCIONES_SIMPLIFICADA-EXTURISCOL S.A.S.

Doctor Carlos Fernando, cordial saludo.

En atencién al asunto remito CAP de la Modificacién 2 de la Orden de Compra No. 3045-83155-2021.
La pdliza una vez aprobada serd publicada en CAV 3y remitida a la supervision para publicacién tienda virtual.

Adicionalmente, las pdlizas fueron validadas en la pdgina de la Aseguradora como se evidencia en la siguiente captura de
pantalla:

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADJjZDZIMzg3LTkONmYtNGNiZi04MjU1LTIXMWVKNTViYJESMAAQAG42VdtBSdFLh8t3gweZDns%3D 13
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SEGUROS
DE VIDA DEL
| ESTADO

Datos de la poliza

Estado: Vigente

Numero de poliza: 14-44-101142699 Numero de anexo: 3

Fecha de expedicion: viemes, 17 de junio de 2022 Ramo: CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado: BOGOTA DISTRITO CAPITAL Tomador: EMPRESA COLOMBIANA DE SERVICIOS
ESPECIALES Y TURISMO SOCIEDAD POR
ACCIONES SIMPLIFICADA

Inicio de VigEﬂCiﬂl viemes, 17 de junio de 2022 Fin Vigemia: unes, 30 de junio de 2025

Valor total asegurado: $ 794,943 298

> Consultar de

[~ i+ | sSEGUROS
—-—O | DEL
* |ESTADO

Datos de la poliza
Estado: Vigente
Namero de pdliza: 14-44-101142699 Numero de anexo: 0
Fecha de expedicion: miércoles, 22 de diciembre de 2021 Ramo: CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
Asegurado: BOGOTA DISTRITO CAPITAL Tomador: EMPRESA COLOMBIANA DE SERVICIOS

ESPECIALES Y TURISMO SOCIEDAD POR
ACCIONES SIMPLIFICADA

Inicio de vigencia: lunes, 20 de diciembre de 2021 Fin vigencia: lunes, 30 de junio de 2025

Valor total asegurado: $ 532.830.421

£ Consultar de nuevo

Cordialmente,

Sonia Constanza Urrego Gonzdlez
Profesional Universitario - Oficina de Contratos
Avenida Calle 26 No 66-63
PBX: 3241000
Celular 310 8816331

Bogotd D.C.

Por favor evita imprimir, a menos que sea estrictamente necesario, al preferir el uso de documentos digitales se ahorra agua, energia y recursos
forestales. La informacidon aqui contenida
es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Estd estrictamente prohibida su utilizacién, copia, descarga, distribucién, modificacién y/o
reproduccion total o parcial, sin el permiso expreso de la Secretaria de Educacidn del Distrito, pues su contenido puede ser de caracter confidencial

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADJjZDZIMzg3LTkONmYtNGNiZi04MjU1LTIXMWVKNTViYJESMAAQAG42VdtBSdFLh8t3gweZDns%3D 2/3
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y/o contener material privilegiado. Si usted recibié esta informacion por error, por favor contacte en forma inmediata a quien la envid y borre este
material de su computador. La Secretaria de Educacion del Distrito no es responsable por la informacidén contenida en esta comunicacién, el directo
responsable es quien la firma o el autor de la misma. www.educacionbogota.edu.co

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADJjZDZIMzg3LTkONmYtNGNiZi04MjU1LTIXMWVKNTViYJESMAAQAG42VdtBSdFLh8t3gweZDns%3D 3/3



CERTIFICADO DE APROBACION DE GARANTIA

PARA: DANIEL EDUARDO MORA CASTANEDA  Aprobacion Orden de Compra 3045
' DIRECCION DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
DE: CARLOS FERNANO LINARES ALMONACID
’ OFICINA DE CONTRATOS

Orden de Compra No. 83155 de 20 de diciembre de 2021

Acuerdo Marco: CCE-285-AMP-2020

REFERENCIA: EMPRESA COLOMBIANA DE SERVICIOS ESPECIALES Y TURISMO
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA — EXTURISCOL S.A.S.
NIT. 860.079.217-1

FECHA DE I
APROBACION: 24 de junio de 2022
La Oficina de Contratos de la SED APRUEBA las garantias constituidas en relacion con la orden de compra
de la referencia, en los términos legalmente requeridos, expedida para amparar la Modificaciéon 2 de fecha
15 de junio de 2022, cuyos aspectos generales se precisan asi:

RADICADO: E-2022-126992 de fecha 21 de junio de 2022

GARANTE O ASEGURADOR: SEGUROS DEL ESTADO S.A.

BENEFICIARIO: BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION
AFIANZADO O TOMADOR EMPRESA COLOMBIANA DE SERVICIOS ESPECIALES Y

TURISMO SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -
EXTURISCOL S.A.S.

GARANTIAS: Péliza de Cumplimiento No.14-44-101142699, Anexo 3, Fecha de
Expedicion: 17 de junio de 2022.

RIESGOS AMPARADOS VIGENCIAS VALOR ASEGURADO
(Desde) (Hasta)
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 20/12/2021 30/12/2022 $681.379.969.32
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES
SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES 20/12/2021 30/06/2025 $113.563.328.22
LABORALES

IMPORTANTE: Para la aprobacién de cada pago, es responsabilidad del supervisor y/o interventor verificar: 1. Vigencia de la(s)
garantia(s). 2. Cumplimiento del contratista de las obligaciones, incluidas las relacionadas con el Sistema General de Seguridad Social
Integral.

Se recuerda a la supervision, que para efectos de ejecucion de la Orden de Compra se requiere previamente, la expedicion del CRP y
la aprobacion de la garantia.

CARLOS FERNANDO LINARES ALMONACID
Jefe Oficina de Contratos (E)

Elaboré: Sonia Constanza Urrego Gonzalez - Profesional Universitario

Original: Archivo Expediente

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48

Cddigo postal: 111321

www.educacionbogota.edu.co BOGOTI\
Informacion: Linea 195




'Eﬂum POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
mnnn S8
i R AT DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL CoD.SUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. CHAPINERO 14 14-44-101142699 3
FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS ~ VIGENCIA HASTA ALAS
= DIA  MES  ANO DIiA  MES  ANO HORAS | DIA MES  ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO
& 17 | 06 | 2022 20 | 12 | 2021 00:00 30 | 06 | 2025 23:59 | ANEXO CAUSA PRIMA
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZFADG
NOMBRE O RAZON EMPRESA COLOMBIANA DE SERVICIOS ESPECIALES Y TURISMO SOCIEDAD POR ACCIONES IDENTIFICACION NIT: 860.079.217-1
SOCIAL SIMPLIFICADA
EDIRECCION: CR 11 NRO. 71 - 40 OF 302 |CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO: 2129711

DATOS DEL ASEGURADD ! BENEFICIARIOD

ASEGURADO /

. BENEFICIARIO: BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION |IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9
IRECCION: AV DORADO NRO. 66 - 63 CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 3241000
ADICIONAL:

QOBJETD DEL SEGURD

4 CON SUJECION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA N 83155 CUYO OBJETO JUSTIFICACION ES EL PROGRAMA DE MOVILIDAD ESCOLAR DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL
‘gl DISTRITO SE ENCUENTRA EL SERVICIO DE TRANSPORTE COMO UNA SUS MODALIDADES, EL CUAL INCLUYE LA NECESIDAD DE TRANSPORTE DEFINIDOS EN EL ACUERDO MARCO
@ CCE285-AMP-2020; EL ESCOLAR PARA EL TRASLADO DE LOS MIEMBROS DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA EN LAS CONDICIONES Y TERMINOS DEFINIDOS DENTRO DEL PROGRAMA.

AMFPAROS
RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS
o AMPAROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL SUMA ASEG/ANTERIOR
4| CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 20/12/2021 31/12/2022 $681,379,969.32 $456,711,789.57
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES 20/12/2021 30/06/2025 $113,563,328.22 $76,118,631.60

4 LABORALES

ACLARACIONES

“#lPOR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO Y SEGUN MODIFICATORIO SE ADICIONA $ 748893.932.49

e LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES

| _GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL | PLAN DE PAGO
§ ****470,059.00 § *x+++++8,000.00 $ *****+90,831.00 § Frrrrnr+568,890.00 § **+**+794,943,297.54 CONTADO
INTERNMEDMARID DR TRIBLAOHR COAEESURD
MOLBRE CLAVE i DE FART. MOMERE COMPARA 5 AR, WALCR ASEGURADD
CYMASEGUROS LTDA CONSULTORES DE SEG 4658 100.00

. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
=1 GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 -67 - TELEFONO: 2172417 - BOGOTA, D.C.

e colOdm,

VIGILADO SUPERINTEMDENC lh FIMANCER A fr

[}
OFICINA PRINCIPAL: CRA. 11 NO. 90-20 BOGOTA D.C. TELEFONO: 2186977 ISAACSOLAYA

1=
' 0



EEGUHM POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
E-ﬁTm SR

NIT. 860.009.578-6

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL CoD.sUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. CHAPINERO 14 14-44-101142699 3
FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS "~ VIGENCIA HASTA ALAS
DIA_ MES  ANO DIA  MES ANO |HORAS | DIA . MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
17 | 06 | 2022 20 | 12 | 2021 00:00 30 | 06 | 2025 23:59 | ANEXO CAUSA PRIMA

DATCS DEL TOMADCOR | GARANTIZAD

NOMBRE O RAZON EMPRESA COLOMBIANA DE SERVICIOS ESPECIALES Y TURISMO SOCIEDAD POR ACCIONES
SOCIAL SIMPLIFICADA

DIRECCION: CR 11 NRO. 71 - 40 OF 302

|IDENTIFICACION NIT: 860.079.217-1

|CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO: 2129711

DATOS DEL ASEGURADD F BENEFICIARID
BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION

ASEGURADO / IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9

==BENEFICIARIO:
IRECCION: AV DORADO NRO. 66 - 63 CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 3241000
ADICIONAL: 2
oy
PORTAL DE FAGOR
i M

PAGINA WEB

CORRESPONSALES BANCARIOS

B 7 Suwer

[[1""' 1:‘3-@

Bancolombia™

mmegria Bancaria

Therers Liuby
:.).'\- PURRLRE ] 5

Pagos con convenio *No aplica para transferencias

Bancode Bogota L' Seguros del Estade 5.4 Cuenta Corriente 008465445

—

Crupo P 3
Bancolombia Seguros del Estade 5.A Cuenta Convenio 47189
A
5f VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO
2 $ *****470,059.00 $ **++x8 000.00 $ *****+90,831.00 § Ferrriari568 890.00 $ ******794 943,297.54 CONTADO
INTERMEIWARID S TRIBLICIOH COREERUIRD
NOMNERE CLANVE % DE PART. HICMERE CORMPARIA. % PART. WALDR ASECLURADD
CYMASEGUROS LTDA CONSULTORES DE SEG 4658 100.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
= "=iF SPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

OTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
ANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

;§ [ ARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 -67 - TELEFONO: 2172417 - BOGOTA, D.C.

Eé FORMA DE PAGO

g REFERENCIA
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a
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SEQUROS
DEL POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
ESTRDO S.A.
MIT. 850.008.576-5 DECRETO 1082 DE 2015
[CTUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL TOD.SUC NO.POLIZA ANEXO |
BOGOTA, D.C. CHAPINERO 14 14-44-101142699 3
[FECHA EXPEDICION — VIGENCIA DESDE ATAS — VIGENCIAHASTA ATLAS
DIA MES ANO DIA MES ANO HORAS DIA MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO
17 | 06 | 2022 20 | 12 | 2021 00:00 30 | 06 | 2025 23:59 | ANEXO CAUSA PRIMA
DATOS DEL TOMADODR f GARANTIZADOD
EMPRESA COLOMBIANA DE SERVICIOS ESPECIALES Y TURTSMO SOCIEDAD POR ACCIONES % 5
OCIAL SIMPLIFICADA IDENTIFICACION  NIT: 860.079.217-1
DIRECCION: CR 11 NRO. 71 - 40 OF 302 CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFON0: 2129711
DATOS DEL ASEGURADD ! BEMEFICIARIO
IASEGURADO / A 5 _
BENEFICIARIO: BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION IDENTIFICACION  NIT: 899.999.061-9
IDIRECTION: AV DORADO NRO. 66 - 63 |CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL | TELEFONO: 3241000
ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

TENDENG b FIANCER A
DE COLOMES,

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 -67 - TELEFONO: 2172417 - BOGOTA, D.C.

fRoscemeng af
DLt
i o
M A el i e
14-44-101142699 : '

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General \/  FiEMaTOMADOR

VIGILADQ SrE

ISAACSOLAYA 2




SEGUROS

DEL

ESTRDO 8 A
MNIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION
POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la podliza N° 101142699, anexo
3, no expirara por falta de pago de la prima, ni por
revocatoria unilateral del tomador de la poliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015
el cual regula las garantias ante entidades estatales

Dado en BOGOTA, D.C. a los 17 dias del mes de JUNIO de 2022

14-44-101142699
FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General

3



